dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei, bem como pelo

acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de
Freguesia de Gondoriz, a verba de EUR. 190.000,00 (cento e noventa mil euros),destinada a financiar as obras.

Cláusula 4a

- A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela Assembleia
Municipal em 20.12.2013, através da dotação orçamental 02/08050102, sendo o
processamento efectivado no corrente ano, em seis prestações mensais de 20.000,00 euros